
 

1 
 

Piła, 27 marca 2025 r. 
WZP.272.12.2025.II 

 
Do wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu o nr WZP.272.12.2025.II 
 
dotyczy postępowania p.n.: Usługa ubezpieczenia Powiatu Pilskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 
 
 

Zamawiający informuje, że od jednego z Wykonawców wpłynęły zapytania następującej 
treści: 
 
Pytanie nr 1: 
prosimy o modyfikację poniższych zapisów w zakresie obligatoryjnych warunków 
ubezpieczenia AC 
Przed zmianą: 
- wykupiona amortyzacja, 
Po zmianie: 
Przy wymianie ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego do ustalenia 
wysokości szkody przyjmuje się cenę nowego elementu, pomniejszoną o stopień jego zużycia 
określony w protokole oględzin. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2: 
prosimy o modyfikację poniższych zapisów w zakresie obligatoryjnych warunków 
ubezpieczenia ASS: 
Przed zmianą: 
Zakres ubezpieczenie obejmuje organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego 
porównywalnej klasy na czas naprawy (do 10 dni) 
Po zmianie: 
Zakres ubezpieczenie obejmuje organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego 
porównywalnej klasy, w przypadku awarii max. 5 dni, po kradzieży max. 15 dni, po wypadku 
max. 10 dni, jednak nie dłużej niż czas naprawy pojazdu. 
W przypadku pojazdów o nietypowym wyposażeniu, przeznaczeniu lub liczbie miejsc pow. 
5 Wykonawca może zorganizować pojazd zastępczy osobowy o max. Liczbie miejsc 
5 natomiast nie może zagwarantować pojazdu zastępczego przystosowanego do przewozu 
niepełnosprawnych. W przypadku pojazdów o nietypowym przeznaczeniu prosimy o zgodę 
na pojazd zastępczy osobowy lub rezygnację z pojazdu zastępczego w zakresie ASS. 



 

2 
 

Dodatkowo prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia ASS pojazdu o nr rej. PP7271M, który jest 
zarejestrowany jako autobus z liczbą miejsc 18, dla którego nie ma technicznej możliwości 
zorganizowania pojazdu zastępczego. Powyższe zapisy uniemożliwiają złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 
„zakres ubezpieczenie obejmuje organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego 
porównywalnej klasy, w przypadku awarii max. 5 dni, po kradzieży max. 15 dni, po wypadku 
max. 10 dni, jednak nie dłużej niż czas naprawy pojazdu. 
W przypadku pojazdów o nietypowym wyposażeniu, przeznaczeniu lub liczbie miejsc pow. 
5 Wykonawca może zorganizować pojazd zastępczy osobowy o max. Liczbie miejsc 
5, natomiast nie może zagwarantować pojazdu zastępczego przystosowanego do przewozu 
niepełnosprawnych. W przypadku pojazdów o nietypowym przeznaczeniu Wykonawca może 
zorganizować na pojazd zastępczy osobowy”. 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ASS pojazdu o nr rej PP7271M.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3: 
prosimy o modyfikację poniższych zapisów w zakresie obligatoryjnych warunków 
ubezpieczenia ASS: 
Przed zmianą: 
w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 
12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 
hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 
Po zmianie: 
w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 
12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 2 dób 
hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 
Dodatkowo poniższa usługa jest wymienna z pojazdem zastępczym i nie można w ramach 
jednego zdarzenia skorzystać jednocześnie z obu świadczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie do 2 dób hotelowych. Zamawiający wyraża zgodę 
jedynie na zapis „Dodatkowo poniższa usługa jest wymienna z pojazdem zastępczym i nie 
można w ramach jednego zdarzenia skorzystać jednocześnie z obu świadczeń”. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 
prosimy o modyfikację poniższych zapisów w zakresie obligatoryjnych warunków 
ubezpieczenia ASS: 
Przed zmianą: 
Zakres ubezpieczenia ASS obejmuje organizację parkingu i koszty z tym związane - w razie , 
gdy pojazd ma być odholowany do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza 



 

3 
 

godzinami pracy serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu 
strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu (do 7 dni) 
Po zmianie: 
Zakres ubezpieczenia ASS obejmuje organizację parkingu i koszty z tym związane - w razie , 
gdy pojazd ma być odholowany do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza 
godzinami pracy serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu 
strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu limit 300 zł na jedno zdarzenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5: 
prosimy o modyfikację poniższych zapisów w zakresie obligatoryjnych warunków 
ubezpieczenia szyb 
Przed zmianą: 
Ochrona działa na terenie Polski i za granicą. 
Po zmianie: 
Ochrona w przypadku skorzystania w zakresie produktu szyb jest dostępna wyłącznie 
na terytorium Polski, poza granicami zamawiający może skorzystać z ubezpieczenia w ramach 
ryzyka autocasco. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o udostępnienie aktualnych źródłowych zaświadczeń szkodowych klienta z ostatnich 
3 lat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił całą szkodowość za ostatnie 3 lata w załączniku nr 3.1. do SWZ. 
 
 
 
 
 

W załączeniu do odpowiedzi Zmieniony Załącznik nr 3.1. OPZ część pierwsza. 


